



KANCELARIA SENATU
BIURO NIEZŁYDIALNE

SEKRETARIA
Biura Prac Senatorskich
Wpłynęło do: 2.03.06
nr 1299 podpis LP

Wpłynęło do: 1.03.2006
nr 1114 podpis

28 LUT. 2006

MINISTER ZDROWIA

Warszawa,

MZ-PZ-R-070-2510-1/TM/06

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do oświadczenia Pana Senatora Waldemara Kraski, przesłanego przy piśmie z dnia 22 lutego br. (znak: BPS/DSK-043-148/06) w sprawie składu osobowego zespołów ratownictwa medycznego, uprzejmie informuję, iż obecnie trwają intensywne prace nad projektem nowej ustawy o ratownictwie medycznym. Przedmiotowy projekt, na obecnym etapie przewiduje, iż zespół ratownictwa medycznego składa się co najmniej z trzech osób, w tym co najmniej z dwóch ratowników medycznych. Należy zauważyć, iż taka konstrukcja przepisu nie wyklucza, aby w skład zespołu wchodził również lekarz. Przepis ten w zakresie już funkcjonujących zespołów, zgodnie z projektem ustawy, zacznie obowiązywać od 1 stycznia 2010 r.

W opinii Ministerstwa Zdrowia zespoły ratownictwa medycznego złożone z ratowników medycznych powinny wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa zdrowotnego obywateli. Ta grupa zawodowa jest bowiem kształcona kierunkowo do udzielania świadczeń zdrowotnych osobom w stanie zagrożenia życia i zdrowia. Równolegle przygotowywane są rozwiązania mające na celu wzmocnienie podstawowej opieki zdrowotnej (również w formie wyjazdowej, poza godzinami zwykłej ordynacji).

Projekt ustawy o ratownictwie medycznym ma na celu całościowe uregulowanie systemu ratownictwa medycznego (nie tylko zespołów ratownictwa medycznego) i jego sprawne

funkcjonowanie. Pozwolę sobie wymienić tylko niektóre założenia ww. projektu, które niewątpliwie wpłyną na skuteczność działania systemu tj.

- usprawnienie powiadamiania ratunkowego i koordynacji działań służb ratunkowych za pośrednictwem centrów powiadamiania ratunkowego i centrów koordynacji ratownictwa medycznego, tworzonych przez wojewodę,
- zwiększenie liczby studentów kształconych w zakresie ratownictwa medycznego w szkołach wyższych, z jednoczesnym utrzymaniem kształcenia w dwuletnich szkołach policealnych,
- zapewnienie wsparcia merytorycznego ze strony lekarzy współpracujących z jednostkami systemu, dostępnych na wezwanie dyspozytora centrum powiadamiania ratunkowego,
- upowszechnienie edukacji z zakresu pierwszej pomocy, począwszy od szkół podstawowych,
- zapewnienie finansowania ratownictwa medycznego ze środków budżetu państwa (zespoły ratownictwa medycznego) i Narodowego Funduszu Zdrowia (szpitalne oddziały ratunkowe oraz jednostki organizacyjne szpitali wyspecjalizowane w zakresie kardiochirurgii oraz leczenia urazów, udarów).

Ponadto należy zwrócić uwagę, iż już obecnie Narodowy Fundusz Zdrowia kontraktuje zespoły ratownictwa medycznego bez lekarza w składzie. Umożliwia to art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 25 lipca 2001 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. Nr 113, poz. 1207, z późn. zm.), który stanowi, iż w skład tych zespołów wchodzi co najmniej trzy osoby posiadające kwalifikacje do podejmowania medycznych działań ratowniczych (lekarze i pielęgniarki o określonych specjalizacjach oraz ratownik medyczny). Do Ministerstwa Zdrowia nie docierały żadne sygnały o nieodpowiedniej jakości świadczeń realizowanych przez ratowników medycznych, wręcz przeciwnie – ta grupa zawodowa w zacytowanym stopniu przyczyniła się do powodzenia akcji ratunkowej prowadzonej po zawaleniu się dachu hali targowej w Chorzowie w styczniu br.

Należy w tym miejscu podkreślić, iż uruchomienie systemu ratownictwa medycznego jest jednym z priorytetowych działań Ministra Zdrowia. Konieczność zmian w przepisach prawnych dotyczących tej materii podkreślił Pan Premier Kazimierz Marcinkiewicz w exposé z dnia 10 listopada ub.r.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż projekt ustawy o ratownictwie medycznym będzie w najbliższych dniach przedmiotem uzgodnień zewnętrznych i wszelkie zgłaszane propozycje będą rozważane przy opracowywaniu ostatecznego kształtu projektu.

Z. Inguscio

Z Powołania
MINISTER ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU